Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 12 DE NOVIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 218

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

CVE-2025-9405  Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria
del proceso de seleccion de funcionario/a interino/a para la ejecucion
del programa de caracter temporal, por procedimiento de urgencia,
de un Técnico/a Coordinador/a de Lanzaderas de Empleo y

Emprendimiento Solidario. Expediente 7313/2025.

Esta Alcaldia, mediante Decreto de Alcaldia 528/2025, de 5 de noviembre de 2025, considerando:

PRIMERO.- Que el anuncio correspondiente al acuerdo de aprobaciéon de las bases que han
de regir la convocatoria del proceso de seleccién de funcionario/a interino/a para la ejecucion del
Programa de Caracter Temporal, por procedimiento de urgencia, de un Técnico/a Coordinador/a
de Lanzaderas de Empleo y Emprendimiento Solidario, adoptado por la Junta de Gobierno Local en
sesion de fecha 16 de octubre de 2025, ha sido publicado en el Boletin Oficial de Cantabria n® 203
de 22 de octubre de 2025 en el tablén de anuncios y en la pagina web del Ayuntamiento de Astillero.

SEGUNDO.- Que durante el plazo de presentacién de solicitudes establecido en la base
cuarta de la convocatoria, comprendido entre el dia 23 de octubre de 2025 al 2 de noviembre
de 2025, inclusive, se han presentado por los interesados diversas solicitudes para participar
en dicho proceso selectivo.

Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el articulo 21 de la Ley 7/85 de
2 de abril, y de conformidad a la base quinta de las bases que rigen el proceso selectivo es por lo
que por la presente

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria del proceso
de seleccidon de funcionario/a interino/a para la ejecucién del Programa de Caracter Temporal,
por procedimiento de urgencia, de un Técnico/a Coordinador/a de Lanzaderas de Empleo y
Emprendimiento Solidario, y cuyas bases fueron publicadas en el Boletin Oficial de Cantabria n® 203
de 22 de octubre de 2025 en el tablén de anuncios y en la pagina web del Ayuntamiento de Astillero,
de acuerdo con el siguiente detalle:

ANEXO I-. Relacion provisional de solicitudes admitidas

NO

ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I.
01 Barquin Olmedo Alba FHQT T
02 Gutiérrez Merino Jezabel ***2080**
03 Herrero Merino Vianney ***3532**
04 Irigaray Acedo Adriana ***0029**
05 Llorente Martinez Sonia 2827
06 Perales Roman Mercedes ***1901**
07 Polvorinos Oria Gema ***8931**
08 Rodriguez Marton Maite 7545 "
09 Santiago Jorrin Ana Isabel ***4636™* g
10 Sellan Grandio Imanol 2713 o
11 Solana Azcarate M2 del Mar 3747 )
12 Velasco Rodriguez Irma 1113 :
13 Villaran Vallejo Vanessa ***7355% bS]

P&g. 45311

boc.cantabria.es




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 12 DE NOVIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 218

ANEXO II-. Relacién provisional de solicitudes excluidas

N° CAUSAS DE
ORDEN APELLIDO | APELLIDO | NOMBRE D.N.L EXCLUSION

01 Herrero Garcia Tatiana **7913** 1 2)

02 Jiménez Ibaceta Irene ***8283** (1)

CAUSAS DE EXCLUSION

01 No cumple requisito Base 2° h) Contar con una experiencia profesional, minima de 365
dias, en programas de politicas activas de empleo: Lanzaderas de Empleo y
Emprendimiento Solidario, Orientacién Profesional (OPEA, Programas Experimentales,
Proyectos integrados de Empleo o Acciones de mejora de la empleabilidad), Escuelas-
Taller, Talleres de empleo, Casas de oficio, Formacion profesional para el empleo,
Agente de empleo y Desarrollo Local en base al articulo 2 de la Orden IND/31/2025 de
27 de junio de 2025.

02 | No cumple requisito Base 2° g) Contar al menos con un curso de formacion especifica
en metodologia de coaching de un minimo de 60 horas de duracion, en base al articulo
2 de la Orden IND/32/2025 de 4 de julio de 2025.

SEGUNDO.- Publiquese la presente relacién provisional de admitidos y excluidos en el
Boletin Oficial de Cantabria, el tablén de anuncios del Ayuntamiento y pagina web municipal,
pudiendo los interesados subsanar los defectos que hubieren motivado la exclusién, si ello
fuera posible, durante los 5 dias habiles siguientes a la publicacidon en el Boletin Oficial de
Cantabria. Se consideraran desistidos de su solicitud, quien no subsane los defectos senalados
en plazo, conforme a la base quinta de la convocatoria.

2025/9405

Astillero, 6 de noviembre de 2025.
El alcalde,

Javier Fernandez Soberon.

CVE-2025-9405

P&g. 45312

boc.cantabria.es

2/2




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-9412	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe/a de Servicio de Neurología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla. PJSS/SCS/9/2025.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-9449	Delegación especial para autorización de matrimonios civiles. Expedientes 4440/2025 y 43113/2025.
	CVE-2025-9451	Decreto de Alcaldía 3853/2025, de 6 de noviembre de 2025, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente 40394/2025.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2025-9404	Resolución de Alcaldía, de 5 de noviembre de 2025, de delegación de la presidencia de la Comisión Informativa de Cuentas y Hacienda.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-9455	Resolución por la que se hace pública la propuesta de reconocimiento de grado de los profesionales evaluados que participaron en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la convocatoria 2024 del procedimiento de re
	CVE-2025-9456	Resolución por la que se hace pública la propuesta de reconocimiento de grado de los profesionales evaluados que participaron en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la convocatoria 2024 del procedimiento de re
	CVE-2025-9457	Resolución por la que se hace pública la propuesta de reconocimiento de grado de los profesionales evaluados que participaron en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la convocatoria 2024 del procedimiento de re
	CVE-2025-9458	Resolución por la que se hace pública la propuesta de reconocimiento de grado de los profesionales evaluados que participaron en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la convocatoria 2024 del procedimiento de re

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-9405	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del proceso de selección de funcionario/a interino/a para la ejecución del programa de carácter temporal, por procedimiento de urgencia, de un Técnico/a Coordinador/a d
	CVE-2025-9406	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del proceso de selección de funcionario/a interino/a para la ejecución del programa de carácter temporal, por procedimiento de urgencia, de un Técnico/a Orientador/a La
	CVE-2025-9407	Bases reguladoras y convocatoria para la creación de una bolsa de empleo temporal de una plaza de Técnico de Actividades y Medio Ambiente, Escala Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Media, Grupo A2, para atender a las necesidad

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-9435	Lista provisional de admitidos y excluidos, correspondiente al proceso selectivo para cubrir en propiedad, por turno libre, mediante sistema de concurso-oposición, una plaza de personal laboral, Oficial de Primera Conductor/a.

	Mancomunidad de Valle del Saja
	CVE-2025-9413	Convocatoria y bases reguladoras que han de regir el proceso selectivo para la provisión en propiedad, mediante el sistema de oposición libre, de una plaza de Auxiliar Administrativo de Administración General, vacante en la plantilla de pers


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-9414	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 411/25, de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-9415	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 415/25, de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-9410	Aprobación y exposición pública del padrón de Agua, Basura y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 141/2025.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-9482	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Suministro de Agua. Expediente 3647/2025.
	CVE-2025-9483	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Prestación del Servicios de Alcantarillado. Expediente 3647/2025.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-9500	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal 304 reguladora de la Tasa por Prestación de Servicios Urbanísticos (TURB). Expediente 30/4416/2025.
	CVE-2025-9502	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal 204 reguladora del Impuesto de Construcciones, Instalaciones y Obras. Expediente 30/4415/2025.
	CVE-2025-9505	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Prestación Patrimonial no Tributaria para la Prestación del Servicio de Suministro de Agua y Alcantarillado. Expediente 30/4416/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-9411	Resolución por la que se hacen públicos los Premios Extraordinarios de enseñanzas profesionales de Música, correspondientes a los cursos académicos 2023/2024 y 2024/2025, en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-9450	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2025/4579C.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-9011	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de piscina en el municipio de Santander. Expediente 316521.
	CVE-2025-9016	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma y cambio de uso de cabaña a vivienda en el municipio de Corvera de Toranzo. Expediente 316525.
	CVE-2025-9230	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de edificio para apartamentos turísticos en Cuchía, en el municipio de Miengo. Expediente 316299.
	CVE-2025-9232	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de almacén de maquinaria forestal en Renal, en el municipio de Cabuérniga. Expediente 316626.
	CVE-2025-9409	Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual del Plan General de Ordenación Urbana de Marina de Cudeyo en la unidad de actuación número 3, que incluye el Documento de Alcance del Estudio Ambiental Estratégico.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-8802	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en parcela con referencia catastral 39069A006005180000RG. Expediente 509/2021.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-9342	Anuncio por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública del proyecto denominado: Cambio
	CVE-2025-9344	Anuncio por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública del proyecto denominado: Sustit


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-9138	Información pública de extravío del título de Bachillerato Científico.


	7.5. Varios
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-9408	Anuncio de ejecución de sentencia número 68/2025, de 24 de febrero, de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria. Expediente 4663/2021.




		Gobierno de Cantabria
	2025-11-10T16:25:12+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




